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Tepputopus

IleconokpbiTas nnowasab
Mnowanb BHETPONUYECKMX NECOB 46 0,62 0,88 0,13 17
Mnowaab “anknx” semens 15 0 0 0 0,7
[innHa Mopckoro nobepexbs 8 0,4 0,57 2,1 3,3
Mnowaab oxpaHsiemMbIx TeppuTOpUi 4 0,94 0,57 0,53 13,5
B0306HOBMMbIE pECYPCbI PEYHbIX BOA 9,2 0,23 0,42 0,29 6,1
Hacenenve 2,6 1,42 1,0 1,0 4.6
[opoackoe HaceneHve 4,3 2,73 1,63 2,0 7,8
MnoTHoCTb HaceneHus™ 20* 536* 242 552* 63*
Mnowaab nawHn 9,2 0,82 1,32 0,45 12,9
Mnowanb nacTéouLy 2,3 0,15 0,32 0,32 7.1
BBM 1,2 7,91 5,38 4,36 26,6

Mpoun3BoACTBO 3NEKTPOIHEPTUN 6,7 4,75 4,35 2,95 32,4
Mpoun3BoacTBO anekTpoaHeprun Ha ASC 55 7,0 17,0 4.1 28,1
MoTtpebnexune aHeprumn 9,2 4,2 2,8 2,9 25,1
Boibpochkl B aTMocdepy:

CO2 8,0 3,6 1,5 2,4 241
S0O2 6,29 2,3 0,4 0,7 12,4
Non 6,0 4,2 2,2 3,4 30,9
CcO 7,5 52 55 3,2 44,6
TBEpAble BellecTsa 52 2,3 0,4 0,7 12,4

KpynHble BogoxpaHunua:
KOnM4ecTBo 4 0,5 1,0 0,5 28
CYMMapHblii NOMHbIA 06bEM 15 0,03 0,1 0,04 14
Vcnonb3oBaHne BOAHbIX PeCypcoB 2,78 1,42 1,16 1,07 14,42

BroxeHune TEXHOrEHHOW SHEPTMN Ha eaNHULLY TeppUTOpUn™ 1613* 336*
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}3KOJIOTH4€eCKH JOMHHHPYIOIIUX CTPaH»

0,56
9,22
14,08

0,64

8,37
1,41

0,88




TeppHTOpUA

MAowane HETPONUHECKMX NECOB
JleconokpsiTan NNowans

1, Mnowazs <ankwxs 3smens
b MHOTONETHEA KDUONUTGIOHb!

TBOPIECKIX|
yq(x,dl';'eneﬁ o

4

Tnowans KOHTMHEHTANBHOFC wensda
Mnoulans oxXpassemeix TeppUTOpPA
3anacsl NPEcHOA BOALI B DIEPAX
B0306HOBNABMBIE POCYPCE! PEYHbIX BOA
Hacenenne
TOPOACKOE HaCEneHue
Mnowans cenbCKeX03RACTBEHHBIX YIOAKNA
finowags n
CyMmapHbiA 00BEM BOAOXPAHWAN
O# | BHYTDEHHWA BPOAYKT
B \cTa0 38 nu
8 uep'

0, |

] 12

] 21

] 15

] 32

/ [nvKa MopcKoro nobepexss |

PR -

] 26,9

] 8,2

1286
| L
| E——

] 9.2

115

] 50

12

40

50



Puc. 2. Boiopocot epeonsvix eeugecme 6 ammocgepy
= Nno OMOEIbHbBIM CIMPAHAM

=0
TBOPAECKIX
yaareneh o

6000

(S0, COINO, WmCO GO, - 5000

=)
\ N ~ 4000

3000

Buibpock CO,

- 2000

XN . T
o~ Ty

~1000

va—
T

BennkobpuTaHKuA CLA

TAr

btk

= -‘%‘-

[lepMarns D paHUKA



TBOPAECKIX
y!agl'}ene}i o

Puc. 3. Hcnonvzoeanue 600HbIx pecypcos no
) OMOEIbHbIM CHIPAHAM

~3
=

X REEYRCOBIM € HIE CTONHbIX BOR, BIH XM

EDIPZCEH el B s bl

(1 Mienons3ceadne BOZHLIX PECYPCOB

B Cfipoe eTONHBIX BOA
3 0CTe fazhaBNeHua (Crok/cOpoc)

A
A - B
P %
N I\
M,
b
.
%
. \sq
.................................... v‘

s ansnnannansannsnnes ¥ A VICTOTUTOTEFTEITUN] , S0 RS RN R R R :Clllllllllll|llll
ROGEMA (8 pxtak A CLUA

1 ] ] 3
S 5 Z 3
KpatHOoCTh PadBasneHus CTOMHLIX 804 DB4HbLIM CYOKOM, pas

]
]
=




= OmHOHampaBICHHAS
NeATEILHOCTD YeIOBEKA
MOKET IIOBJIEYb 3a COOOMU
KOJIOCCaIbHBIC Pa3pyIICHUS
B IIPUPOHOMN 3KOCUCTEME,
YTO ITOBJICUET B
TaJIbHENIIEM OOJIBIINE
3aTparhbl HA
BOCCTAHOBJICHHE



BrnvsaHue X03AUCTBEHHOU
neATenbHOCTU Ha

npupoay

NoTpebHOCTHN
yeroBeka
Buabl Bo3gencTreus

JKonornyeckume
cuTyauum

340pOBbE HacesneHus
KauectBO
OKpyXawlLieu cpeabl

[CSITCIIbHOCTD YCJIOBCKA
THYIO Cpey, 3TO YacTo

KHOBEHHIO HETaTUBHBIX
CKUX CHUTYaIUil
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B Figure 32. Russia: Key Environmental Problem Areas
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Bbinucatb B TeTpagb «PakTopbl BMSOLLNE HA SKONMOTMYECKYH CUTYaLNIo»

(y4ebHuk cTp.41)



{16l DKOJIOTMYECKUX CUTyallHH

YoosnetBop | KOHONUKTHLI BenctBeHHbl | KatacTpodu
UTerbHble e yeckue

JKosiorndyeckas cutyaumns 3aBUCUT OT XapakTepa U CTEMEHN aHTPOMOreHHOro
BO3OENCTBUA Ha Npupoay, B pesyristate KOTOPOoro N3MeHSIETCA Ka4eCTBO
OKpYy>XatoLLen cpeabl



MNocne noxoga ocrancs Mmycop. Bauwin gencTteus.
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